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Johs. E. Larsen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slagene henvises til det udvalg, som tinget; 
har besluttet at nedsætte angående forslag 
til lov om ind- og udførsel af fisk. 

Uden forhandling eller afstemning ; 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om op- 
findelser vedrørende krigsmateriel. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 49, 
fremsættelsen i tidenden sp. 28). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Lund Jensen: Da mit partis ordfører, det 
ærede medlem hr. Victor Gram, er forhin- 
dret i at være til stede, skal jeg gøre nogle 
enkelte bemærkninger om det foreliggende 
lovforslag. 

Forslag til lov om opfindelser ved- 
rørende krigsmateriel er en kending fra 
sidste år, hvorfor jeg ikke skal gå i enkelt- 
heder, men henvise til de udtalelser, mit 
partis ordfører fremsatte ved første behand- 
ling af det tilsvarende lovforslag i fjor. 

Lovforslaget er en konsekvens af Dan- 
marks medlemskab af NATO, idet den 
danske regering sammen med en række 
af de øvrige NATO-landes regeringer har 
afsluttet overenskomst med De Forenede 
Stater om gensidige forpligtelser til at søge 
iværksat foranstaltninger til beskyttelse af 
de opfindelser, der måtte foreligge ved- . 
rørende krigsmateriel. 

Allerede ved den første behandling, lov- . 
forslaget om opfindelser vedrørende krigs- 
materiel gennemgik i fjor, blev der af flere 
af de ærede ordførere fremført en række 
betænkeligheder med hensyn til de indgreb 
i den gældende patentlovgivning, som en 
gennemførelse af lovforslaget ville medføre. 
Disse problemer blev behandlet i det ned- 
satte udvalg, hvor der til sagens belysning 
blev indsamlet et righoldigt materiale fra 
såvel indlandet som udlandet, ligesom 
problemerne blev drøftet med en række 홢 
interesserede industriforetagender og orga- 
nisationer. Desværre lykkedes det ikke 
udvalget at tilendebringe sit arbejde inden 

folketingsårets slutning. Jeg'håber nu, at 
det på grundlag af det foreliggende materiale 
vil lykkes for det udvalg, som jeg agter at 
foreslå nedsat, at nå til enighed om en til- 
fredsstillende lovgivning på dette område, 
en lovgivning, hvorved vi bliver i stand til 
at opfylde vore internationale forpligtelser, 
og som samtidig tager hensyn til de beret- 
tigede private interesser. 

Ud fra disse betragtninger kan jeg tilsige 
mit partis medvirken til lovforslagets gen- 
nemførelse. 

From: Mit partis ordfører, det ærede med- 
lem frøken Helga Pedersen, kan heller ikke 
være til stede, og jeg skal derfor på det 
ærede medlems vegne fremsætte et par en- 
kelte betragtninger. 

Da lovforslaget var til behandling i for- 
rige folketingsår, havde vort parti visse 
betænkeligheder, og jeg kan sige, at under 
den udvalgsbehandling, der fulgte efter, er 
disse betænkeligheder ikke blevet mindre. 
Da der blev rejst visse yderligere tvivls- 
spørgsmål under udvalgsbehandlingen, me- 
ner vi, det må give anledning til eftertanke, 
og jeg forudsætter da, at der også nu bliver 
nedsat et udvalg. Under udvalgsbehandlin- 
gen blev der endvidere modtaget en række 
oplysninger fra de institutioner og virksom- 
heder, der beskæftiger sig med disse ind- 
viklede problemer; vi finder, at dette mate- 
riale må gennemgås meget nøje, før man 
kan tage endelig stilling til selve lovfor- 
slaget, og det gælder både rent principielt 
såvel som med hensyn til dets endelige 
udformning. Jeg har ikke villet undlade at 
give udtryk for, at vi stadig nærer disse 
betænkeligheder, men jeg skal på mit partis 
vegne tilsige vor medvirken til fortsat saglig 
og fordomsfri behandling af lovforslaget. 

Marie Antoinette von Lowzow: Da mit 
partis ordfører i denne sag, det ærede med- 
lem hr. Ole Bjørn Kraft, ikke har kunnet 
være til stede, skal jeg på partiets vegne 
tillade mig at fremkomme med et par 
bemærkninger. 

Mit parti er klar over, at en lovgivning 
om opfindelser vedrørende krigsmateriel må 
finde sted, særlig af hensyn til vore udenland- 
ske forpligtelser, og vi vil medvirke dertil. 
Imidlertid har vi i forrige folketingssamling 
haft anledning til at beskæftige os med lov- 


